
  

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  27   del    06.09.2013 N.   392   del    11.09.2013 

 

L’anno duemilatredici , il giorno   sei   del mese di  settembre , nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

               
 
 
Premesso che con deliberazione n 49 del 20/12/2012 si è preso atto del Progetto PON “Virtualab” e della relativa 
programmazione economica; 
 
Visto che il referente scientifico delle attività progettuali del suddetto progetto, la Dott.ssa Stefania Tommasi, ha 
presentato n. 2 richieste di partecipazione (per sé e per la Dott.ssa Rosamaria Pinto) all’evento scientifico “Cell 
Symposia: Cancer Epigenomics” che si terrà a Sitges i giorni 6-8 Ottobre p.v., motivata dalla necessità di dover 
presentare il poster relativo all’abstract “MiRNAs expression profiling in male and female familial breast cancer” 
(richiesta acquisita agli atti di questa Direzione con Nota del 25/07/2013);  
 
Visto che l’iscrizione al suddetto congresso, se effettuata e pagata in anticipo rispetto alla data dello stesso, risulta avere 
un costo inferiore rispetto all’iscrizione on-site, come da documentazione prodotta dalla dott.ssa Tommasi (e-mail datata 
4/09/2013) e precisamente corrispondente ad euro 575,00 per singola iscrizione; 
 
Visto che, in seguito all’iscrizione on line effettuata dalla dott.ssa Stefania Tommasi e dalla Dott.ssa Rosamaria Pinto, è 
pervenuta la relativa fattura avente un importo totale pari a euro 1.391,50 (comprensiva di IVA); 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura pervenuta in Direzione Scientifica con 
nota Prot. 14360 in data 30/07/2013 e vistata dal Ricercatore Responsabile in data 04/09/2013 ;  
 
 

 
OGGETTO: Utilizzo Fondi di ricerca per pagamento n. 1 fattura Elsevier LTD 



Tab. 1  
Ditta Estremi fattura Importo Progetto di riferimento 
Elsevier LTD CONF 052805 1.391,50 euro Progetto PON Virtualab. Delibera n. 49/2012 Voce “Spese 

generali” Fondi Ricerca Industriale a carico del MIUR. 
 

    
D E T E R M I N A 
 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- liquidare e pagare in favore di Elsevier LTD n. 1 fattura (Tab. 1) per un importo di 1.391,50 euro, imputando la spesa 
sui fondi del Progetto “Virtualab”, giusta delibera di programmazione n. 49/2012, Voce “Spese generali” Fondi Ricerca 
Industriale a carico del MIUR; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, all’Area Gestione Risorse Finanziarie 
per gli adempimenti di competenza; 
 
- pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge 241/90      
Collaboratore Amministrativo Professionale        
f.to: Dr.ssa Silvana Valerio       Il Direttore Scientifico 
                                                               f.to: Prof. Antonio Moschetta 



 

 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   11.09.2013   al     in corso 

 

    

Bari,  11.09.2013   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 
 


